
100

100

220

paravan

police 

parapet dub 



1



1

Značka Holar je už přes 25 let na českém a zahraničním trhu synonymem pro výrobou 
klik a jejich doplňků. Pilíře úspěchu firmy spočívají v respektování tradice české 
kovovýroby, vzájemného propojení dlouholetých zkušeností jejích pracovníků 
a nejnovějších technologií s ohledem na současné designové trendy.

Holar přistupuje ke klice nejen jako k funkčnímu doplňku interiéru, ale také jako k jeho 
dekorativnímu prvku, o čemž svědčí postupný nárůst produkce od výroby plastových 
klik, přes nerezové až k exkluzivním produktům ze skla a uměleckým realizacím se 
speciální povrchovou úpravou.

Holar se vyznačuje lidským přístupem respektujícím rovné šance, což dokazuje první 
místo v zaměstnání lidí se zdravotním postižením v okrese Brno – venkov.
Součástí strategie je také ochrana životního prostředí, proto byla uvedena roku 2009 
do provozu první ze tří současných fotovoltaických elektráren, které částečně 
podporují provoz.

Interní politika Holar je v pozitivním souladu, jak v rámci externích vztahů, 
směřujících k zákazníkovi, tak vztahů interních zasahujících výrobu. Pro oba sektory 
platí vysoká kvalita, preciznost a lidská hodnota – odvíjející se od profesionálního 
a zároveň osobního přístupu, směřující k celkové spokojenosti zákazníka.

Holar, to nejsou jenom kliky, ale zdravá firma se správným přístupem k věcem.



Již více než 30 let se nám daří prosperovat na českém i zahraničním trhu a nadále
rozvíjet původní vizi zakladatele Slavoje Čegana o budování české rodinné firmy se
sídlem ve Šlapanicích u Brna, za jejíž zrodem stála právě výroba tehdy plastových
klik Holar.

Postupně jsme se stali moderní, dynamickou průmyslovou firmou zaměřující se na
oblast výroby dílů z plastických hmot s přidanou hodnotou a oblast kovovýroby.

Bude nám ctí se stát Vaším obchodním partnerem.
 
VÝROBNÍ PROGRAMY:

plastové díly pro automobilový, strojírenský, elektrotechnický nebo stavební průmysl
systém štěrkové stabilizace BERA
kování Holar

2

Čegan s.r.o. 

VÝROBNÍ PROGRAM HOLARFirma Čegan - PŘEDSTAVENÍ

kování Holar
 

Více než 30  let Vám pod značkou HOLAR nabízíme kompletní sortiment dveřního 
kování a doplňků, které pro Vaše domovy vyrábí naši zaměstnanci ve Šlapanicích. Na
základě dlouholeté zkušenosti s materiály vhodnými pro dveřní kování máme v našem
portfoliu výhradně výrobky z nerez oceli DIN 1.4301 disponující nejvyšší možnou 
kvalitou.

Dokážeme uspokojit i přání náročných zákazníků. Kromě standardních katalogových
produktů jsme schopni v rámci výrobního programu Holar navrhnout a vyrobit
zakázkové produkty na míru. Skrze konstrukční a vývojové aktivity přetváříme autorské
návrhy ve funkční výrobky.

Naše výrobky se vyznačují vysokou kvalitou, precizním zpracováním a účelným 
designem.

Etický kodex: 
Zakládáme svou pověst na poctivosti a morální integritě. Věříme, že čest 
a poctivost jsou uznávanými etickými hodnotami ve všech kulturách.

Výroba dveřního kování a doplňků s přidanou hodnotou od návrhu, vývoje až 
po konstrukci a realizaci.



Firemní hodnoty

3

RODINNÁ FIRMA

DŮRAZ NA EKOLOGII

SOCIÁLNÍ ZÁVAZEK

rodinná firma

důraz na ekologii

Firma buduje pro své členy příjemné pracovní prostředí a přátelskou atmosféru,
o čemž svědčí množství zeleně v okolí budovy podniku i uvnitř, firemní fikus, firemní
zvířectvo: pes Cyril a papoušek Přemysl, venkovní dřevěný altánek na parkování kol,
venkovní přestávkové posezení, firemní Čeganova lípa nebo skříň pro dobrou věc.

Součástí naší strategie je také důraz na efektivní čerpání obnovitelných 
zdrojů a užívání recyklovaných materiálů. 

Současná fotovoltaická elektrárna (0,6 MWp) pokryje cca 20% celoroční spotřeby 
elektrické energie závodu. Využíváme vytápění odpadním teplem z výroby a pro část 
portfolia výrobků používáme recyklované materiály.

Nejsme mezinárodní korporát, ale středně velká česká rodinná firma. Klademe 
důraz na integritu a týmovou spolupráci při zachování respektu k individuu.

Motto:
Člověk se změněnou pracovní schopnosti dává výrobku tutéž přidanou hodnotu 
jako člověk úplně zdravý. Nikdo z nás není tak chytrý jako my všichni dohromady.

Firma Čegan je zaměstnavatelem OZP a členem Asociace zaměstnavatelů 
zdravotně postižených ČR. Z celkového počtu 120 zaměstnanců je více než 50% 
pracovníků s  různým zdravotním omezením. Invalidní zaměstnanci jsou do 
pracovního týmu začlenění na běžných pozicích napříč všemi úrovněmi organizační 
struktury. Spolupráce se zaměstnanci OZP se léta vyvíjí a dnes je společnost schopna 
zaměstnat jakéhokoli člověka s chutí pracovat.

Jako chráněná dílna nabízíme našim obchodním partnerům dodávky výrobků 
a služeb též v režimu náhradního plnení.



4

DOSTUPNÉ TECHNOLOGIE

 

třískové obrábění nerezu 

technické rytí kovů 

gravírování laserem laserové řezání 

3D tisk 

povrchové úpravy 

V rámci výrobního programu dveřního kování se zabýváme třískovým obráběním
nerezových materiálů. Zpracováváme jakékoliv dostupné nerezové hutní materiály. 
Zaměřujeme se na malosériovou zakázkovou výrobu.

Výrobky Holar jsou standardně dodávány v povrchové úpravě broušená nerez
dosažené kartáčováním, případně leštěné do vysokého lesku. Povrch nerezu lze dál
upravovat chemickou reakcí nebo nanášením další povrchové vrstvy.

Odebíráním materiálu pomocí rydla lze vytvořit hlubokou 3D rytinu požadovaného
vzoru. Finálním krokem je leštění do zrcadlového lesku. Nejosobitějších výsledků 
dosahujeme ručním zpracováním.

Gravírování je proces vytváření vzorů nebo textu na povrchu nerezového materiálu
pomocí gravírovacího nástroje - silného laserového paprsku. Tepelný účinek laseru
mění strukturu povrchu a vytváří na něm jemný a přesný gravírovaný vzor.

3D tisk nerezu je proces, při kterém se nerezový materiál tvoří ve vrstvách pomocí 3D 
tiskového zařízení. Obvykle se využívá metoda selektivního laserového tavení. Při ní se
nerezový prášek rozptyluje na vrstvu a laser jej na požadovaných místech selektivně 
taví.

Pomocí laseru lze vyřezat díly s vysokou přesností. Výsledkem jsou přesné výpalky
z plechu, které slouží jako vstupní materiál pro finální výrobek. 
Laserujeme z nerezových tabulí maximální tloušťky 10 mm.  



5

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

 

černý chrom 

lakování komaxitem zlatý titan 

individuální zakázková výroba

mědění, tryskání balotinou

vysoký zrcadlový lesk 

Vzniká galvanickým pokovením dílu v galvanické lázni. Chromový povlak (3 µ) dodá 
výrobku estetické pohledové vlastnosti s vysokou oděruvzdorností, barevnou 
stálost a je lidskému organismu netoxický. (max. rozměr pokovovaného dílu 
35x70x120 cm)

Titan-nitrid (TiN), povlakování titanem (PVD), barevně může nahrazovat mosaz. 
Vrstva titanu (1 µ) vyniká svojí tvrdostí, oděruvzdorností, stálobarevností,  chemickou
odolností a zdravotní nezávadnostní (max. rozměr pokovovaného dílu 40x40x60cm).

Vzniká mechanickým leštěním dílu pomocí leštící pasty. Výsledný efekt připomíná
chrom. Leštěný díl má i po vyleštění všechny vlastnosti nerez oceli.

Měděná galvanizace povrchu nerezi v elektrolytickém roztoku s finálním 
antikorozním ošetřením.
Tryskání balotinou (skleněnými mikrokuličkami různé zrnitosti) dodává povrchu matný 
rustikální vzhled.

Práškové lakování a následné vytvrzení při teplotách 150-200°C. Lakované díly se 
vyznačují vysokou tvrdostí, oděruvzdorností, chemickou stabilitou a stálobarevností,
vhodné také pro exteriérové účely. Odstíny dle vzorníku RAL.

V rámci výrobního programu zakázkové výroby dodáváme nejrůznější malosériové
výrobky z nerez oceli s kteroukoli možnou povrchovou úpravou dle individuálních
požadavků zákazníka.



6

DOSTUPNÉ MATERIÁLY

křišťálové sklo

raffir

nerezová ocel plasty

kámen, iluminiscenční materiál 

exotické dřevo
bocote ořešák černý santos rosewood zebrawood x-cut bříza curly birch

iluminescenční materiál
žula
baltic brown

žula
rosa porrino žula impalažula borów

žula
kuru grey

Pro výrobu kování z křišťálového skla používáme bezolovnaté sodno-draselné sklo, 
které je  charakteristické vysokým indexem lomu světla. Výrobky jsou vysoce 
transparentní, elegantní a zdravotně nezávadné. Užití čistého designu skla je 
moderním trendem.

Exotické dřevo pocházející z různých oblastí po celém světě je díky svému odolnému 
povrchu  a estetickému vzhledu velmi ceněno ve stavebnictví a interiérovém 
designu. Každý kus je unikátní svým vzhledem, barvou a vzory,

Pro účely výroby kování Holar používáme výhradně nerezovou ocel DIN 1.4301.  Tato 
ocel má vyšší obsah chromu a niklu, díky čemuž se vyznačuje dlouhou životností 
a vynikající odolností vůči korozi nebo mechanickému poškození.

Žula je přírodní kámen známý svou rozmanitostí barev a vzorů. Jedná se o vysoce 
odolný a trvanlivý materiál, pro svoje estetické i mechanické vlastnosti oblíbený ve 
stavebnictví  i interiérovém designu.

Raffir je kompozit kombinující různorodé materiály, jako jsou dřevo a kovy, s pryskyřicí.
Vytváří se impregnováním, kdy jsou materiály nasyceny pryskyřicí a poté vytvrzeny.
Výsledkem je pevný, odolný materiál s unikátním vzhledem a texturou.

(www.raffir.com)

V rámci našeho výrobního areálu provádíme také zpracování termoplastů: 
vstřikování, pokovení, tamponový tisk, horký tisk a 3D tisk z plastových vláken.



7

OBSAH

str. 8-9

str. 10-11

str. 12-13

str. 14-15

str. 16-17

str. 18-19

str. 20-21

str. 22-23

str. 24-25

 

KLIKY Z KŘIŠŤÁLOVÉHO SKLA PURE DESIGN 

KLIKY Z KŘIŠŤÁLOVÉHO SKLA 

KLIKY S POVRCHOVOU ÚPRAVOU

KLIKY S EXOTICKÝM DŘEVEM 

KLIKY 3D TISK

KLIKY S RAFFIREM  

KLIKY S BAREVNÝM SKLEM

KLIKY S GRAVÍREM A RYTINOU

SAMOZAMYKACÍ KLIKY



8

KLIKY z KŘIŠŤÁLOVÉHO SKLA PURE DESIGN



9

pure design 

130

50

65

Brigita, křišťálové sklo

Viki, křišťálové sklo

Herta, křišťálové sklo

Heda, křišťálové sklo

 

 

    

 

 

  

VARIANTY:

POVRCHOVÉ ÚPRAVY NEREZU:

Navázali jsme na tradici českého sklářství sahající až do 13. století, kterou jsme rozvinuli 
v jedinečné řadě dveřního kování z českého křišťálového skla. Ta odráží výsledky rozvojových 
aktivit, kreativity a vlastní invence českých vývojářů orientujících se na oblast uměleckého 
pojetí interiéru. Tato série byla navržena v duchu tzv. „pure design“- čistého designu základních 
linií a pravidelných geometrických tvarů. Čistý skleněný vzhled je posledním trendem na poli 
interiéru a průmyslového výtvarnictví.

vysoký
lesk RAL zlatý

titan
černý
chrom



10

KLIKY z KŘIŠŤÁLOVÉHO SKLA



POVRCHOVÉ ÚPRAVY NEREZU:

11

křišťálové sklo 

Lasi spirála nerez lesk Lasi čirá

 

 

  

  
  

 

Nora gravír ve skle

 

 
 

VARIANTY:

Rita gravír ve skle 

130

50

65

130

50
500

65

Unikátní série Holar z křišťálového skla vznikla jedinečnou kombinací tradičního českého křišťálu, 
odlévaného do kovových forem a následně broušeného, ušlechtilé nerezové oceli, opracované 
třískovým obráběním, špičkového designu a vysoce kvalifikované lidské práce. Pro účely výroby 
křišťálového kování je použito bezolovnaté sodno-draselné sklo. Výrobky jsou vysoce transparentní, 
čiré, elegantní a zdravotně nezávadné. V interiéru ztvárňují užitný, designový a elegantní prvek.

vysoký
lesk RAL zlatý

titan
černý
chrom



12

KLIKY s POVRCHOVÝMI ÚPRAVAMI



13

povrchové úpravy

130

50

65

130

50

65

 

 

    

VARIANTY:

ME 16 light HR, zlatý titan

MT 04, bílý lak
  ME 04, vysoký lesk

  

MC 00,  černý chrom

Povrchová úprava kovů slouží nejen k prodloužení životnosti materiálů, rovněž mění a zdokonaluje 
jeho estetickou stránku a pohledové vlastnosti. Galvanické nebo vakuové pokovení zachovává 
povrchovou strukturu nerezu a chemickými procesy ji mění na jinou barvu. Lakování komaxitem 
přidává na povrch vrstvu barevného prášku dle vzorníku RAL, která je vytvrzena při vysokých 
teplotách. Zrcadlový lesk vzniká mechanickým leštěním dílu pomocÍ leštící pasty. Výsledný efekt 
připomíná chrom. Všechny povrchové úpravy zachovávají nerezu jeho prvotřídní vlastnosti. 

černý
chrom

bronz
patina

měď
patina

nikl
patina

zlatý
titanměď



14

KLIKY s EXOTICKÝM DŘEVEM



15

exotické dřevo 

Sava, Bocote

 

 

  

 

Nora, Ořešák

VARIANTY:

Nora, Curly Birch 

Sava, Santos Rosewood

135

50

75

135

52

65

bocote ořešák
černý

santos
rosewood

zebrawood
x-cut

bříza
curly birch

Exotické dřevo je umělecké dílo a dar přírody, který nám přináší země, na které roste. Exotické 
dřevo nám prostřednictvím symfonie barev vnáší do interiéru harmonii, klid, krásu a spojení 
s přírodou, a tak spoluvytváří příjemné prostředí. Tyto dřeviny jsou díky svým mechanickým 
a především dekorativním vlastnostem vyhledávaným designovým interiérovým prvkem.

POVRCHOVÉ ÚPRAVY NEREZU:

vysoký
lesk RAL zlatý

titan
černý
chrom



16

KLIKY 3D TISK



17

3D tisk  

Spiral

 

 

    

Patch

 

Atomos

Textual

Autorský design:      Ing. Klára  Havlíčková
Individuální design na zakázku.

VARIANTY:

POVRCHOVÉ ÚPRAVY NEREZU:

3D tisk nerezových materiálů je inovativní technologie, která umožňuje vytvářet komplexní 
a precizní výrobky z nerezové oceli pomocí vrstveného tisku. Výhody 3D tisku nerezu zahrnují 
možnost vytvářet složité geometrické tvary a detaily, které by jinak byly obtížné nebo nemožné 
dosáhnout tradičními výrobními metodami. Nerezové objekty vytištěné touto technologií mají 
vynikající mechanické vlastnostI včetně vysoké pevnosti a odolnosti vůči korozi. 3D tisk umožňuje 
rychlé a efektivní vytváření složitých a neobvyklých tvarů z nerezové oceli, což otevírá nové možnosti 
a perspektivy ve světě designu a výroby.

nekonečný
pruh krajky

umělecky
ztvárněný text

spojení atomů
v atomové mřížce

linie vinoucí
se ve spirále

zlatý
titan

černý
chrom



18

KLIKY s RAFFIREM



19

raffir  

130

50

65

Sava, Alume Yellow Waves

 

 

    

Nora, Mammoth Ivory

 

Sava, Noble Black Wasp

Nora, Noble Black Waves

VARIANTY:

Raffir je kompozitní materiál, který v sobě nese sílu kamene a krásu struktury svých složek. Tento 
specifický materiál vzniká unikátní technologií - vysokotlakou stabilizací pryskyřice a jejím 
následným vytvrzením. Jedinečným způsobem tak ztvárňuje textury dřeva, kovu, rostlinných 
vláken nebo pravých fosilií mamuta z doby ledové. Raffir zaujímá zcela nový 
přístup k materiálovému designu.

135

50

75

POVRCHOVÉ ÚPRAVY NEREZU:

vysoký
lesk RAL zlatý

titan 
černý

chrom 



20

KLIKY s BAREVNÝM SKLEM



21

barevné sklo 

130

50

65

130

50

65

Ester tyrkysová

 

 

 

 

    

Ester světle zelená

 

Ester modrá

Ester tmavě zelená

VARIANTY:

Kliky Holar z barevného křišťálového skla jsou lehce extravagantním prvkem pro výjimečné 
interiéry. Sklo se stává barevným po obohacení o barevné pigmenty, což umožňuje utvořit celou 
škálu barevných odstínů. Barevné sklo je častým materiálem pro umělecká a dekorativní díla. 
Vysoce estetické pestrobarevné skleněné materiály vnáší do interiéru hravost světel a stínů. 

POVRCHOVÉ ÚPRAVY NEREZU:

vysoký
lesk RAL zlatý

titan
černý
chrom



22

KLIKY s GRAVÍREM a RYTINOU



23

gravír a rytina 

130

50

65

130

52

65

MC 00 HR s textem

 

 

 

ME 04 s rytinou

VARIANTY:

ME 04 HR se strukturou

 
ME 04 se čtverci

 
 

 

 

 

 

 

linie strukturašachovnice čtverce text

TEXT

Kovorytectví je cenná umělecká technika známá již od pravěku, kdy se používala k vytváření 
dekorativních motivů na různých předmětech podle vlastní fantazie. Každý dekorovaný 
předmět v sobě nese zručnost, trpělivost a preciznost umělce, který jej zhotovil. Moderní způsob 
dekorování nerezových povrchů je relizován prostřednictvím laserového paprsku. 

POVRCHOVÉ ÚPRAVY NEREZU:

vysoký
lesk

zlatý
titan



24

SAMOZAMYKACÍ KLIKY



25

samozamykací kliky  

    

VARIANTY:

POVRCHOVÉ ÚPRAVY NEREZU:

Rhodos černá, KD BasicRhodos, KD Basic

 

 

Seattle černá, KD Basic

 

Seattle, KD Basic
 

nerez brus    RAL  

128

50

70

128

52

70

1. ODEMČENO 2. ZAMKNOUT, ZABLOKOVAT 3. ODEMKNOUT, UVOLNIT

Série KD Basic přináší inovativní zamykání a odemykání jednou rukou bez použití klíče. KD Basic 
vděčí za svoji jednoduchou a praktickou funkčnost patentovanému řešení čtyřhranu. Pro 
uzamknutí dveří stačí intuitivně zatlačit knoflík do rukojeti kliky, čímž dojde k odpojení vnější kliky. 
Na zámek ani čyřhran tak není vyvíjen žádný další tlak. Po opětovném stisknutí téže kliky se zámek 
opět uvolní. KD Basic je kompatibilní s jakýmkoliv zadlabacím zámkem. 











CONTACT:

Cegan s.r.o.
Husova 35
664 51 Slapanice
+420 724 032 640
info@holar.cz
www.holar.biz

 


